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в Шк. гвард. подпрапорщиков и юнкеров, д-
ром прав Игнатием Ивановским. - Санкт-
Петербург : М.О. Вольф, 1856. - [6], 294, IV 
с.; 25 см. 
25,5 х 17,0 х 2,5 см 
Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича, 
библиотека Ново-Михайловского дворца 

5.  00363
3187 

U 
327/4
0 

– 15671-
45 

Катрейн, Леонид Францевич (1860-). 
Руководство к изучению телеграфирования / 
Сост. преп. телеграфирования Михайл.-
Тифлис. техн. ж. д. уч-ща и Телеграф. шк. 
при Упр. Закавк. казен. ж. д. Л. Катрейн. - 3-е 
изд., доп. - Тифлис : [скл. изд. у авт.], 1893 
(тип. К.П. Козловского). - 64, II с., 2 л. черт. : 
ил.; 21 см. 
23,0 х15,3 х 1,0 см 
Подносный экземпляр. 
Дарственная вел. кн. Алексею Михайловичу 
выполнена типографским способом на 
верхней крышке переплета. 

6.  00359
9996 

U 
310/6
5 

– 18898-
45 

Лебедянское скаковое общество. 
Скачки, рысистые беги и возовые испытания 
Лебедянского скакового общества второго 
десятилетия, с 1837 по 1847 год. - Москва : 
тип. Ведом. моск. гор. полиции, 1852. - [14], 
47, [7], 355, [1] с.; 21 см. 
Объем экземпляра: [10], 47, [9], 355, [3] с. 
19,5 х 15,0 х 3,0 см 
Экслибрис императора Александра II 

7.  00359
2187 

A 
183/ 
963 

– 143234
-О 

Медведев, Яков Сергеевич (1848-1923). 
Статистическое описание лесов Боржомского 
имения великого князя Михаила Николаевича 
/ Сост. Я.С. Медведевым и А.С. 
Гамрекеловым. - 2-е изд. по изд. 1879 г., испр. 
и доп. - Тифлис : тип. И. Мартиросианца, 
1889. - [2], IV, 105 с.; 21 см. 
23,7 х 16,0 х 1,1 см 
Экслибрис вел. кн. Сергея Михайловича 

8.  00357
9309 

E 
105/3
2 

– 143233
-О 

Мещерский, Владимир Петрович (1839-1914). 
Десять лет из жизни редактора журнала : 
Рассказ в диалогах в 4 эпохах и 5 ч. - Санкт-
Петербург : тип. М.О. Вольф, 1869. - [4], IV, 
205, [1] с.; 21 см. 
20,7 х 14,5 х 1,1 см 
Экслибрис императора Александра III, 
библиотека Аничкова Дворца 

9.  00358
6238 

U 
320/ 
113 

– 28382-
45 

Мориц, Арнольд Фридрихович. 
Записка, читанная 27 февраля 1873 г. в 
Кавказском обществе сельского хозяйства на 
беседе о метеорологии А.Ф. Морицом. - 
[Тифлис, 1873]. – 9, [1] с.; 27 см. 
28 х 21,0 х 0,3 см 
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Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича, 
библиотека Ново-Михайловского дворца 

10.  00358
2495 

U 
319/4
9 

– 26589-
45 

Надеждин, Петр Петрович. 
Природа и люди на Кавказе и за Кавказом : 
По рассказам путешественников, поэтич. 
произведениям А. Пушкина, Лермонтова, Я. 
Полонского и ученым исслед. : Учеб. пособие 
для учащихся / Сост. П. Надеждин. - Санкт-
Петербург : тип. В. Демакова, 1869. - [8], 416 
с.; 24 см. 
24,5 х 16,5 х 2,3 см 
Экслибрис великого князя Михаила 
Николаевича, библиотека Ново-
Михайловского дворца 

11.  00360
5817 

U 
319/ 
101 

– 26667-
45 

Немирович-Данченко, Василий Иванович 
(1844-1936). 
У океана : Жизнь на крайнем Севере / В.И. 
Немирович-Данченко. - Санкт-Петербург : 
тип. и хромолит. А. Траншеля, 1875. - IV, 464 
с.; 21 см. 
21,5 х14,5 х 2,7 см 
Экслибрис великого князя Михаила 
Николаевича, б-ка Ново-Михайловского 
дворца 

12.  00420
8115 

A 
320/ 
202 

– 81930-
50 

Павлов, Евгений Васильевич (1845-1916). 
О пользовании австрийскими и германскими 
войсками разрывчатыми пулями во время 
текущей войны / Бывш. проф. Е.В. Павлов. - 
Петроград : тип. Э.Ф. Мекс, 1915. - 20 с., 1 л. 
табл. : ил.; 20 см. 
22,0 х 15,0 х 0,5 см. 
Экслибрис императора Николая II в 
библиотеке Зимнего Дворца 

13.  00355
8084 

U 
307/ 
169 

– 18995-
45 

Пенинский, Иван Степанович (1791-1868). 
Славянская хрестоматия, или Избранные 
места из произведений древнего 
отечественного наречия. - 6-е изд. - Санкт-
Петербург : тип. Имп. академии. наук, 1853. - 
XX, 371, [1] с.; 20 см. 
21,5 х 14,0 х 2,0 см 
Экслибрис вел. кн. Николая Александровича 

14.  00356
5097 

U 
313/ 
197 

– 22571-
45 

Пожарский, И. 
О движении и покое в отношении к здоровью 
человека с объяснением пособий, 
изобретенных Людовиком Корженевским / 
[Соч.] И. Пожарского. – Санкт-Петербург : 
тип. Н. Греча, 1860. - 66 с. : ил.; 23 см. 
21,5 х 14,5 х 0,5 см 
Экслибрис вел. кн. Николая Николаевича 
старшего 
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15.  00354
5327 

E 
46/45
6 

– 19968-
45 

Россия. Министерство финансов. Комиссия 
для рассмотрения вопросов об акцизе с 
туземного и пошлины с привозного сахара. 
Журнал заседаний Комиссии и членов-
экспертов по рассмотрению вопросов об 
акцизе с туземного и пошлине с привозного 
сахара [28 и 31 июля и 3, 5, 9, 10, 12, 17 и 19 
авг. 1871 г.] : [С прил. записок, мнений и др. 
материалов]. - Санкт-Петербург : тип. 
Майкова, 1871. – 371, [1] с. разд. паг.; 23 см. 
23,5 х 15,5 х 1,7 см 
Экслибрис императора Александра III 

16.  00357
7473 

U 
314/4
9 

– 25895-
45 

Россия. Синод. Обер-прокурор. 
Всеподданнейшая докладная записка обер-
прокурора Святейшего синода графа Д. 
Толстого о деятельности православного 
духовного ведомства с 1 июня 1865 г. по 
январь 1866 г. - Санкт-Петербург : Синод. 
тип., 1866. – 67, [1] с.; 26 см. 
25,7 х 17,2 х 0,7 см 
Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича, 
библиотека Ново-Михайловского дворца 

17.  00357
5947 

U 
313/ 
255 

– 19178-
45 

Симашко, Франц Иванович (1817-1892). 
Начальная геометрия и конические сечения : 
Первые начала приложения алгебры к 
геометрии и понятие о конических сечениях / 
Сост. Франц Симашко. - 8-е изд., испр. - 
Санкт-Петербург : тип. В. Безобразова и К°, 
1887. - [4], 344 с. : черт.; 25 см. 
23,5 х 15,5 х 1,8 см 
Экслибрис вел. кн. Алексея Михайловича 

18.  00358
4460 

U 
320/ 
126 

– 19228-
45 

Стебницкий, Иероним Иванович (1832-1897). 
Заметки о Туркмении / [Соч.] И. 
Стебницкого. - Тифлис : тип. Меликова и К°, 
1871. - [2], 111, [1] с., 3 л. карт.; 24 см. 
25,3 х 16,5 х 1,3 см 
Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича, 
библиотека Ново-Михайловского дворца 

19.  00358
5771 

E 
85/18
0 

– 143232
-О 

Шалфеев, Николай Петрович (1846-1897) 
Краткий очерк постановлений важнейших 
иностранных законодательств об 
экспроприации / / Сост. Н. Шалфеев . - 
Санкт-Петербург : тип. Втораго отд-ния 
Собств. е. и. в. канцелярии, 1872 . – 95, [1] с. ; 
22 см. 
21,4 х 16,0 х 1,1 см 
Экслибрис императора Александра II 

20.  00357
2199 

A 
307/8
1 

– 8357-
45 

Шульгин, Иван Петрович (1795-1869). 
История трех последних столетий : Для 2-го 
кл. Спец. курса [воен.-учеб. заведений] / Гл. 
наблюдатель д. с. с. И. Шульгин. - [Санкт-
Петербург, 1851]. – 345, [1] с.; 34 см. 




